
ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 - SRP

O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE ESTÂNCIA,  pessoa  jurídica de direito  público,
Autarquia  Municipal,  inscrito  no CNPJ nº  13.259.692/0001-39 e  Inscrição Estadual  nº  27.112.090-8,  abre  licitação  na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  02/2021-  SRP,  Processo  Administrativo  nº  2021.06.002, do  tipo “Menor
Preço”, para REGISTRAR PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, COM TRAÇÃO
4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75HP, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012, COM OPERADOR E
COMBUSTÍVEL E SEGURO CONTRA TERCEIROS POR CONTA DA CONTRATADA. Sessão de abertura: às
09:00 horas/Horário local do dia  06/04/2021.  Local da Sessão Pública: Escritório do SAAE, situado na Rua Leopoldo
Rodrigues  do  Nascimento,  nº  127,  Bairro  Centro,  Estância/SE.  Dotação  orçamentária:  Órgão:  06, Unidade
Orçamentária:  01;  Atividade:  2075;  Funcional  Programática:  17.512.0003.2075;  Classe  Econômica: 3.3.90.39.00;
Subelemento: 12,  Fonte de Recurso: 100.10000.  Base Legal:  Lei nº 10.520/02 e suas alterações, Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, Decretos nº 3.784/01, nº 3.555/00, nº 7.892/13 e suas alterações e
Decreto Municipal nº 7.465/2020 Parecer Jurídico nº  12/2021. As formalizações de consultas e cópia do Edital  estão
disponíveis no escritório do SAAE, situado na Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, nº 127, Bairro Centro, Estância/SE..
Telefone: (79)3530-5100. E-mail: licitacoes  .  saae@estancia.se.gov.br  , site do SAAE: saae.estancia.se.gov.br, site do Tribunal
de Contas do Estado (TCE-SE): www.tce.se.gov.br e site da Prefeitura Municipal de Estância/Diário Oficial do Município:
http://estancia.se.gov.br.

Estância (SE), 22 de Março de 2021.

Marcos Ronnielle S. Nascimento                                          José Derivaldo Almeida dos Santos
              Pregoeiro                                                                     Autoridade Competente

Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, nº 127, Centro, Estância/SE
Site: saae.estancia.se.gov.br;  Tel.: 79-3530-5100

http://www.tce.se.gov.br/
http://www.saaeestancia.com.br/
mailto:cpl.saae@gmail.com

